Rasulullah, bersabda sebagaiaman yang
disebutkan dalam beberapa hadist diantaranya, yaitu
“Sebaik-baiknya perkara adalah pertengahannya”.

33 Taujihat Surabaya, Musyawarah Nasional (Munas) Majlis Ulama
Indonesia (MUI) ke-IX yang diselenggarakn apada 08-11 Dzulqa’dah
1436 H/24-27 Agustus 2015

Hal ini bersumber dari sabda Rasulullah
saw., (innama bu’istu bil hanifati samhah), “aku
diutus untuk membawa agama yang lurus (toleran
melalui hadis inilah islam dapat diterima oleh
semua kalangan baik suku yang berbeda maupun
kultur yang berbeda-beda.

Konsep keadilan, keseimbangan dan
tasamuh adalah faham ahlussunah wal jama’ah
(aswaja). Pemikiran ini sejatinya telah dirumuskan
oleh Imam al-Hasan As’yari (w. 260H/873M) dan
Abu Mansur al-Maturidi (w. 324H/935M) di bidang
aqidah dan mengikuti salah satu madzhab empat
(Imam Hanafi, Syafi’I, Maliki dan Hanbali).dalam
bidang syari’ah dan dalam bidang tasawuf